
Souprava dodávaná společností Fondital musí být připojena 
k topnému systému tak, aby byl zpětný okruh vždy vedený 
směrem ven z radiátoru. Tímto způsobem se přívodní voda 
dopraví směrem k horní části článku, ke kterému je souprava 
připevněna, prochází skrz regulační ventil a potom se 
rovnoměrně rozšíří do celého radiátoru. Společnost Fondital 
poskytuje svým zákazníkům kompletní soupravu, která může 
být užitečná na instalaci jak vpravo, tak i vlevo.

VÍCE MOŽNOSTÍ NASTAVENÍ PRŮTOKU
Několik nastavení průtoku, které jsou viditelné na straně 
ventilu, umožňují, aby byl obvod modulovaný pomocí 3 
nastavení  až do úplného zavření přívodu, návratu a obtoku*.

U
ff.

 P
ub

. F
on

di
ta

l -
 C

TC
 0

3 
P 

50
2 

- 0
1 

O
tt

ob
re

 2
01

8 
(1

0/
20

18
)

Vý
ro

bc
e 

si
 v

yh
ra

zu
je

 p
rá

vo
 n

a 
pr

ov
ád

ěn
í z

m
ěn

, p
ok

ud
 to

 b
ud

e 
po

va
žo

va
t z

a 
vh

od
né

, b
ez

 p
ov

in
no

st
i p

ře
dc

ho
zí

ho
 u

po
zo

rn
ěn

í.

www.fondital.com

CZ

NOVINKA
Provozní  
tlak

16 bar

Zkouška 
maximální  

60 bar

V současnosti hliníkový radiátor od společnosti Fondital se 
soupravou pro připojení zespodu představuje ideální náhradu 
starých radiátorů s ocelovou deskou. Tato inovace přináší 
novinku na trh s vytápěním, protože hliníkové radiátory 
si zachovávají své nepopíratelné výhody, jako například: 
nízká tepelná setrvačnost, použití v nízkoteplotních 
systémech a jednoduchá instalace.

LEVÁ STRANA

A

PRAVÁ STRANA

B

C

A PŘÍVOD
B NÁVRAT

C* OBTOK

regulační ventil

INSTALACE
VLEVO

LEVÝ VSTUP POTRUBÍ PRAVÝ VSTUP POTRUBÍ

50 mm

INSTALACE
VPRAVO

MOŽNOST HYDRAULICKÉHO PŘIPOJENÍ 
VPRAVO I VLEVO

SUPER

Hliníkový radiátor s připojením zespodu

IDEÁLNÍ NÁHRADA STARÝCH 
RADIÁTORŮ S OCELOVOU DESKOU  

* pouze pro model s BYPASS.

FONDITAL S.p.A.
Via Cerreto, 40 - 25079 VOBARNO (Brescia)

Tel.: +39 0365 878.31 - Fax: +39 0365 878,304

E-mail: info@fondital.it - Web: www.fondital.com



KOMPLETNÍ SOUPRAVA S JEDNODUCHOU MONTÁŽÍ  

Model Kód

SOUPRAVA VENTILU PŘIPOJENÍ ZESPODU K ZDI PR-LV
- H ventil s roztečí 50 mm 
- Závity 3/4 eurocono 
- Poniklovaný mosazný materiál se zpětným ventilem 
- Včetně šroubů/O-kroužků na montáž připojovacího článku zespodu

520215M

SOUPRAVA VENTILU PŘIPOJENÍ ZESPODU K PODLAZE PR-LV
- H ventil s roztečí 50 mm 
- Závity 3/4 eurocono 
- Poniklovaný mosazný materiál se zpětným ventilem 
- Včetně šroubů/O-kroužků na montáž připojovacího článku zespodu

520216P

SOUPRAVA VENTILU PŘIPOJENÍ ZESPODU PR-LV S OBTOKEM
- H ventil s roztečí 50 mm 
- Závity 3/4 eurocono 
- Poniklovaný mosazný materiál s uzávěrem a nastavitelným bypassem 
- Včetně šroubů/O-kroužků na montáž připojovacího článku zespodu
- Nastavitelný bypass pro systém s jednou trubkou

520205DS

PRÍKLAD EXTRAPOLACE KÓDU
Radiátor Calidora Super B4 600 složený z 10 článků včetně připojovacího článku zespodu DX a s VENTILEM S OBTOKEM: 

Souprava umožňuje připojit klasický hliníkový radiátor od společnosti Fondital k systému vybavenému podlahovým nebo 
stěnových uchycením s roztečí 50 mm. Zakoupením speciálního pravého nebo levého článku a nejvhodnějšího ventilu pro váš 
systém můžete umístit radiátor s připojeními vpravo nebo vlevo pro potrubí vedené z podlahy nebo ze stěny. Ventilové přípojky 
mají rozteč 50 mm a ¾ závity Eurocone. Součástí soupravy je i termostatický ventil, ke kterému lze připojit termostatickou hlavici, 
která je jednoduše dostupná na trhu.

EXKLUZIVNÍ PATENT

HORNÍ VENTIL
RADIÁTOR S PŘIPOJENÍM 

ZESPODU ZPRAVA

✔ ČLÁNEK: 
MODEL RADIÁTORU SE 

SOUPRAVOU PŘÍSLUŠENSTVÍ 
PŘIPOJENÍ ZE SPODU PR(A)

✔ SOUPRAVA S VENTILEM (C)
(OBJEDNÁVÁ SE SAMOSTATNĚ)

 

RADIÁTOR S PŘIPOJENÍM  
ZESPODU ZLEVA

✔ ČLÁNEK:
MODEL RADIÁTORU SE 

SOUPRAVOU PŘÍSLUŠENSTVÍ 
PŘIPOJENÍ ZE SPODU LV(B)

✔ SOUPRAVA S VENTILEM (C)
(OBJEDNÁVÁ SE SAMOSTATNĚ)        A = MODEL 

RADIÁTORU

PR SADA 

A

SLOŽENÍ SADY:

520215M 
SOUPRAVA 
VENTILU NA 
PŘIPOJENÍ 

ZESPODU KE ZDI 
ZPRAVA-ZLEVA

520216P 
SOUPRAVA 

VENTILU NA 
PŘIPOJENÍ 
ZESPODU 

K PODLAZE 
ZPRAVA-ZLEVA

520205DS 
SOUPRAVA 

VENTILU NA 
PŘIPOJENÍ 
ZESPODU 

ZPRAVA-ZLEVA 
S BYPASS

C

B
LV SADA 

SOUPRAVA VENTILU PŘIPOJENÍ
ZESPODU K ZDI ZPRAVA-ZLEVA

SOUPRAVA VENTILU PŘIPOJENÍ
ZESPODU K PODLAZE ZPRAVA-ZLEVA

SOUPRAVA VENTILU PŘIPOJENÍ 
ZESPODU ZPRAVA-ZLEVA S OBTOKEM PRO 

SYSTÉMY S JEDNOU TRUBKOU

RADIÁTOR S 9 ČLÁNKY PRAVÝ ČLÁNEK SOUPRAVA VENTILU S BYPASS

OBJEDNÁVANÉ KÓDY V69004409 V690044DX 520205 DS

CALIDOR SUPER B4
PŘIPOJENÍ ZE SPODU

Kód Hloubka Výška Vzdálenost 
os Šířka

Průměr
přípojek 
radiátorů

Obsah
vody

Výkon
∆T 30 K

Výkon
∆T 50 K

Expon.
n

Koef. 
km

mm mm mm mm palců litry/článek W/článek W/článek

500/100 PR V690034DX 97 558 500 80 G1 0,26 64,1 123,8 1,2890 0,7991

500/100 LV V690034SX 97 558 500 80 G1 0,26 64,1 123,8 1,2890 0,7991

600/100 PR V690044DX 97 658 600 80 G1 0,31 74,0 143,6 1,2981 0,8950

600/100 LV V690044SX 97 658 600 80 G1 0,31 74,0 143,6 1,2981 0,8950

700/100 PR V690054DX 97 758 700 80 G1 0,36 83,1 161,3 1,2998 0,9986

700/100 LV V690054SX 97 758 700 80 G1 0,36 83,1 161,3 1,2998 0,9986

800/100 PR V690064DX 97 858 800 80 G1 0,39 91,1 177,7 1,3085 1,0635

800/100 LV V690064SX 97 858 800 80 G1 0,39 91,1 177,7 1,3085 1,0635


